
О внесении изменений в условия эмиссии и обращения 

муниципальных облигаций города Новосибирска 2013 

года (в форме документарных ценных бумаг на предъ-

явителя) с фиксированным купонным доходом и аморти-

зацией долга 

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.98 № 136-ФЗ «Об особенностях 

эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», Генеральны-

ми условиями эмиссии и обращения муниципальных облигаций города Новосибирска, 

утвержденными постановлением мэрии города Новосибирска от 19.12.2012 № 13049, 

решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.11.2012 № 728 «О бюджете го-

рода на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в условия эмиссии и обращения муниципальных 

облигаций города Новосибирска 2013 года (в форме документарных ценных бумаг на 

предъявителя) с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга, утвержден-

ные постановлением мэрии города Новосибирска от 04.04.2013 № 3285 «Об утвержде-

нии условий эмиссии и обращения муниципальных облигаций города Новосибирска 

2013 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с фиксированным 

купонным доходом и амортизацией долга»: 

1.1. Наименование пункта 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Выкуп облигаций». 

1.2. Подпункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Эмитент облигаций вправе осуществить выкуп размещенных облигаций до 

срока их погашения в порядке, предусмотренном настоящими условиями и решением об 

эмиссии выпуска облигаций, с соблюдением требований (в том числе по определению 

цены выкупа), установленных действующим законодательством Российской 

Федерации.». 

1.3. Подпункты 5.5 и 5.6 исключить. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска Буреева Б. В. 

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий 

Эркес 

2270401 

ДФиНП 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     17.05.2013  №        4681  

 


